
C:\DOCUMENTI SEGRETERIA\SINDACO\provved 2012\4 incarico responsabile servizio finanziario.doc 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI  ALESSANDRIA 

_______________________________________________ 

 

 

DECRETO DEL SINDACO N° 4/2012 
 
 
OGGETTO :  CONFERIMENTO TITOLARITÀ DI RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO CONTABILE-FINANZIARIO E TRIBUTI 
 
L’anno   DUEMILADODOCI    addì  TRENTA   del mese di MARZO   nella Sede 

Municipale il sottoscritto BERGOGLIO GIANFRANCO nella sua qualità di Sindaco del 

Comune di Balzola  

 

VISTO che le funzioni di Responsabile del Servizio Finanziario-Tributario, a seguito della 

rinuncia della dipendente Buffa Paola , erano state assegnate al Segretario Comunale Dott.sa 

Mariarosaria Avino, con provvedimento del Sindaco n. 20 del 1/12/2009, che a partire 

dall’01/07/2011 sarebbe stato collocato a riposo ; 

 

VISTO che con la Giunta Comunale con Delibera n. 43 del 28/05/2011 attribuiva 

temporaneamente la Responsabilità del Servizio Finanziario al Sindaco , avvalendosi della 

facoltà prevista dal comma 23 dell’articolo 53 della legge n. 388 del 23/12/2000 modificata 

dal comma 4 dell’art.29 della legge 448 del 28/12/2001 ; 

 

RITENUTO di dover attribuire al Segretario Comunale le funzioni di Responsabile del 

Servizio Finanziario ; 

 

VISTO il T.U. n. 267/2000 ; 

 

VISTO il Contratto Nazionale Segretari Comunali e Provinciali che prevede l’ipotesi di 

affidamento al Segretario di attività gestionali come la responsabilità del servizio finanziario e 

tributario ; 

 

VISTO lo Statuto Comunale ; 

 

TUTTO quanto sopra premesso  

 

D E C R E T A  
 

1) Di conferire al Segretario Comunale dott. Alberto ZURLO l’incarico di Responsabile del 

Servizio Finanziario e tributario del Comune di Balzola a far data dal 1/4/2012 . A titolo 

esemplificativo il Segretario svolgerà i seguenti compiti : 

 

COPIACOPIACOPIACOPIA    



C:\DOCUMENTI SEGRETERIA\SINDACO\provved 2012\4 incarico responsabile servizio finanziario.doc 

- responsabilità di assunzione di atti anche con valenza esterna per conto della 

Amministrazione Comunale  

- attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati 

dall’organo politico ; 

- programmazione economica e finanziaria e tributaria  

- stipulazione di contratti ; convenzioni etc.  in nome e per conto dell’Amministrazione 

in materia di fornitura di beni e servizi , tranne per quelli di competenza dei 

Responsabili dei Servizi Amministrativi e Tecnico  

- espressione sulle proposte di deliberazione degli organi collegiali del parere di 

regolarità contabile ; 

- apposizione del visto di copertura finanziaria sui provvedimenti ed atti comportanti 

impegno di spesa  

- tutte le competenze previste in capo al Responsabile del Servizio Economico 

Finanziario-Tributario previste nell’ordinamento dei servizi e degli uffici . 

A tale scopo si avvarrà e coordinerà l’attività del responsabile del procedimento delle attività 

economico-finanziarie-tributarie della categoria D presente in organico . 

 

2) Il presente incarico avrà la durata fino al termine del mandato del sottoscritto Sindaco. 

 

3) Di dare atto che l’incarico potrà essere revocato in qualsiasi momento con formale atto con 

le modalità previste dalle normative in vigore . 

 

4) Il presente atto , previa notifica all’interessato , verrà inserito nel fascicolo personale del 

Segretario . 
 

 

 
IL SINDACO 

F.to BERGOGLIO Gianfranco 

___________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato , in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo 

Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 

Lì   03/04/2012 
 

 
 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 
F.to DELMIGLIO Germano   

 

 


